VERMOGENSUBERSICHT zum 31. Dezember 2019

Living Gaia e.V. Verein, Berlin

AKTIVA

A. ANLAGEVERMOGEN

I. Immaterielle
Vermobgensgegenstande

1. entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten
und Werten

[I. Sachanlagen

1. Andere Anlagen, Betriebs- und

Geschéftsausstattung
Sonstige Anlagen und
Ausstattung

[ll. Finanzanlagen
1. Beteiligungen
B. UMLAUFVERMOGEN

I. Forderungen, sonstige
Vermobgensgegenstande

1. Sonstige Vermdgensgegenstande

Il. Kasse, Bank

Geschéftsjahr
EUR

3.799,00

1,00

0,00

0,00

60.539,16

64.339,16

Blatt 1

Vorjahr
EUR

1.400,00

1,00

788,40

200,00

17.039,40

19.428,80



VERMOGENSUBERSICHT zum 31. Dezember 2019

Living Gaia e.V. Verein, Berlin

PASSIVA

A. VEREINSVERMOGEN

I. Gewinnriicklagen
1. Freie Gewinnriicklagen

II. Ergebnisvortrage
1. Ideeller Bereich
2. Vermdgensverwaltung
lll. Jahresergebnis
IV. Ergebnisvortrag
B. RUCKSTELLUNGEN

1. Sonstige Ruckstellungen

EUR

55.794,06
545,10

Geschéftsjahr
EUR

11.128,00

56.339,16

44.910,36-

33.782,36

8.000,00

64.339,16

Blatt 2

Vorjahr

EUR

0,00

5.990,16

0,00

5.438,64

0,00

8.000,00

19.428,80



Blatt 3

EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2019 bis 31.12.2019

Living Gaia e.V. Verein, Berlin

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
A. IDEELLER BEREICH
I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage 600,00 500,00
[I. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen 1.093,70 1.387,39
2. Personalkosten 15.024,47 1.286,25
3. Ubrige Ausgaben 40.984,12 57.102,29 173,67
Gewinn/Verlust
ideeller Bereich 56.502,29- 2.347,.31-
B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN
I. Ideeller Bereich
(ertragsteuerneutral)
1. Steuerneutrale Einnahmen
Spenden 100.867,55 7.515,50
2. Nicht abziehbare Ausgaben
Gezahlte/hingegebene Spenden 0,00 100.867,55 100,00
Gewinn/Verlust
ertragsteuerneutrale Posten 100.867,55 7.415,50
C. VERMOGENSVERWALTUNG
I. Einnahmen
1. Ertragsteuerfreie Einnahmen
Zins- und Kursertrage 930,11 0,00
[I. Ausgaben
1. Ausgaben/Werbungskosten
Sonstige Ausgaben 385,01 138,30

Gewinn/Verlust

Vermoégensverwaltung 545,10 _138.30-

D. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE
I. Sonstige Geschéftsbetriebe 1

1. Einnahmen aus Umsatzerldsen 0,00 15.900,00

Ubertrag 44.910,36 20.829,89



Blatt 4

EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2019 bis 31.12.2019

Living Gaia e.V. Verein, Berlin

Ubertrag
2. Ausgaben fur Material
Ausgaben fur bezogene
Leistungen

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéftsbetriebe 1

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéftsbetriebe

E. JAHRESERGEBNIS

1. Einstellungen in die freien
Ergebnisricklagen
(8 62 Abs. 1 Nr. 3 AO)

F. ERGEBNISVORTRAG

EUR

Geschéftsjahr
EUR

44.910,36

0,00

0.00

44.910,36

11.128,00

33.782,36

Vorjahr
EUR

20.829,89

15.391,25

508.75

— 908,756

5.438,64

0,00

0,00



KONTENNACHWEIS zur Vermdgensubersicht zum 31.12.2019

Living Gaia e.V. Verein, Berlin

AKTIVA

Konto

28

400

510

725

945
946

Bezeichnung

entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und &hnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten
und Werten
Internet/Homepage

Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung

Sonstige Anlagen und
Ausstattung
Sonstige Anlagen und Ausstattung

Beteiligungen
Beteiligungen

Sonstige Vermdgensgegenstande
sonstige Forderungen

Kasse, Bank

GLS Bank DE 48 4306 0967 1150 1986 00
Banco do Brasil

Summe Aktiva

Geschéftsjahr

EUR EUR
3.799,00
1,00
0,00
0,00

50.009,26

10.529,90 60.539,16
64.339,16

Blatt 5

Vorjahr

EUR

1.400,00

1,00

788,40

200,00

17.039,40
0,00

19.428,80



KONTENNACHWEIS zur Vermdgensubersicht zum 31.12.2019

Living Gaia e.V. Verein, Berlin

PASSIVA

Konto

1070

1082

9882

9884

9850

1220

Bezeichnung

Freie Gewinnricklagen
Freie Riicklagen § 62 Abs. 1 Nr. 3 AO

Ideeller Bereich
Vortrag ideeller Bereich
Ergebnisse Bereich 2000 u.Teilber.3200

Vermogensverwaltung
Ergebnisse Bereich 4000 u.Teilber.3400

Jahresergebnis
Jahresergebnis
Gegenkto. zu 9882 - 89 Jahresiiberschuss

Ergebnisvortrag
ERGEBNISVORTRAG

Sonstige Rickstellungen
Sonstige Ruckstellungen

Summe Passiva

Geschéftsjahr
EUR EUR

11.128,00

11.428,80
44.365,26 55.794,06
545,10

0,00
44.910,36- 44.910,36-
33.782,36
8.000,00
64.339,16

Blatt 6

Vorjahr
EUR

0,00

5.990,16
0,00

0,00

5.438,64
0,00

0,00

8.000,00

19.428,80



KONTENNACHWEIS zur Uberschussrechnung vom 01.01.2019 bis 31.12.2019

Living Gaia e.V. Verein, Berlin

Konto

2110

2500
2501

2551
2553
2555
2559

2511
2701
2702
2893
2894
2900

3221
3223

3251

4150

4712

8000

8200

Ubertrag

Bezeichnung
IDEELLER BEREICH

Mitgliedsbeitrage
Echte Mitgliedsbeitrage bis 300 Euro

Abschreibungen
Abschreibungen auf Sachanlagen
Sofortabschreibung GWG

Personalkosten

Lohne und Gehélter

Abgefuhrte Lohnsteuer
Gesetzliche Sozialaufwendungen
Fremdleistungen Buhaienko

Ubrige Ausgaben

Projekt - Bildung indigener Stdmme
Birobedarf

Porto, Telefon, Internet

Abgéange Sachanlagen Restbuchwert bei BV
Rechts- und Beratungskosten

Sonstige Kosten

ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

Spenden
Geldzuwendungen gg. Zuwendungsbestatig.

Geldzuwendungen ohne Zuwendungsbestatig.

Gezahlte/hingegebene Spenden
Gezahlte Spenden / Zuwendungen

VERMOGENSVERWALTUNG

Zins- und Kursertrage
Ertrage Kursdifferenzen

Sonstige Ausgaben
Nebenkosten des Geldverkehrs

SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE

Einnahmen aus Umsatzerldésen
Einnahmen aus Umsatzerlésen

Ausgaben fiir bezogene
Leistungen
Aufwendungen fiir bezogene Leistungen

JAHRESERGEBNIS
Jahresergebnis

EUR

950,85-
142 85-

9.409,64-
179,85-
5.434,98-

0,00

39.694,70-
166,97-
134,05-
788,40-

0,00
200,00-

100.487,67
379,88

Geschéftsjahr

EUR

600,00

1.093,70-

15.024,47-

40.984,12-

100.867,55

0,00

930,11

385,01-

0,00

0,00

44.910,36

44.910,36

Blatt 7

Vorjahr

EUR

500,00

0,00
1.387,39-

0,00

0,00

0,00
1.286,25-

0,00
30,87-
0,00
0,00
142,80-
0,00

7.515,50
0,00

100,00-

0,00

138,30-

15.900,00

15.391,25-

5.438,64

5.438,64



KONTENNACHWEIS zur Uberschussrechnung vom 01.01.2019 bis 31.12.2019

Living Gaia e.V. Verein, Berlin

Konto Bezeichnung EUR
Ubertrag

Einstellungen in die freien
Ergebnisriicklagen
(8 62 Abs. 1 Nr. 3 AO)

3965 Einst.i.freie Ruckl.§ 62 Abs. 1 Nr. 3 AO

ERGEBNISVORTRAG
ERGEBNISVORTRAG

Geschéftsjahr
EUR

44.910,36

11.128,00-

33.782,36

Blatt 8

Vorjahr
EUR

5.438,64

0,00

0,00



