VERMÖGENSÜBERSICHT zum 31. Dezember 2019

Living Gaia e.V. Verein, Berlin

AKTIVA

	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. ANLAGEVERMÖGEN		
I. Immaterielle Vermögensgegenstände		
entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	3.799,00	1.400,00
II. Sachanlagen		
Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung Sonstige Anlagen und Ausstattung	1,00	1,00
III. Finanzanlagen		
1. Beteiligungen	0,00	788,40
B. UMLAUFVERMÖGEN		
I. Forderungen, sonstige Vermögensgegenstände		
Sonstige Vermögensgegenstände	0,00	200,00
II. Kasse, Bank	60.539,16	17.039,40
	64.339,16	19.428,80

VERMÖGENSÜBERSICHT zum 31. Dezember 2019

Living Gaia e.V. Verein, Berlin

PASSIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. VEREINSVERMÖGEN			
I. Gewinnrücklagen 1. Freie Gewinnrücklagen		11.128,00	0,00
II. Ergebnisvorträge1. Ideeller Bereich2. Vermögensverwaltung	55.794,06 <u>545,10</u>	56.339,16	5.990,16 0,00
III. Jahresergebnis		44.910,36-	5.438,64
IV. Ergebnisvortrag		33.782,36	0,00
B. RÜCKSTELLUNGEN			
1. Sonstige Rückstellungen		8.000,00	8.000,00
		64.339,16	19.428,80

EINNAHMEN-AUSGABEN-ÜBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2019 bis 31.12.2019

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. IDEELLER BEREICH			
I. Nicht steuerbare Einnahmen1. Mitgliedsbeiträge		600,00	500,00
II. Nicht anzusetzende Ausgaben1. Abschreibungen2. Personalkosten3. Übrige Ausgaben	1.093,70 15.024,47 <u>40.984,12</u>	57.102,29	1.387,39 1.286,25 173,67
Gewinn/Verlust ideeller Bereich		<u>56.502,29</u> -	<u>2.347,31</u> -
B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN			
I. Ideeller Bereich (ertragsteuerneutral) 1. Steuerneutrale Einnahmen			
Spenden 2. Nicht abziehbare Ausgaben	100.867,55		7.515,50
Gezahlte/hingegebene Spenden	0,00	100.867,55	100,00
Gewinn/Verlust ertragsteuerneutrale Posten		<u>100.867,55</u>	<u>7.415,50</u>
C. VERMÖGENSVERWALTUNG			
I. Einnahmen			
Ertragsteuerfreie Einnahmen Zins- und Kurserträge		930,11	0,00
II. Ausgaben			
Ausgaben/Werbungskosten Sonstige Ausgaben		385,01	138,30
Gewinn/Verlust Vermögensverwaltung		<u>545,10</u>	<u>138,30</u> -
D. SONSTIGE GESCHÄFTSBETRIEBE			
I. Sonstige Geschäftsbetriebe 1			
1. Einnahmen aus Umsatzerlösen		0,00	15.900,00
Übertrag		44.910,36	20.829,89

EINNAHMEN-AUSGABEN-ÜBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2019 bis 31.12.2019

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		44.910,36	20.829,89
 Ausgaben für Material Ausgaben für bezogene Leistungen 		0,00	15.391,25
Gewinn/Verlust Sonstige Geschäftsbetriebe 1		0,00	508,75
Gewinn/Verlust Sonstige Geschäftsbetriebe		0,00	<u>508,75</u>
E. JAHRESERGEBNIS		44.910,36	5.438,64
Einstellungen in die freien Ergebnisrücklagen			
(§ 62 Abs. 1 Nr. 3 AO)		11.128,00	0,00
F. ERGEBNISVORTRAG		33.782,36	0,00

KONTENNACHWEIS zur Vermögensübersicht zum 31.12.2019

Living Gaia e.V. Verein, Berlin

AKTIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
28	entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten Internet/Homepage		3.799,00	1.400,00
	Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
	Sonstige Anlagen und Ausstattung			
400	Sonstige Anlagen und Ausstattung		1,00	1,00
510	Beteiligungen Beteiligungen		0,00	788,40
725	Sonstige Vermögensgegenstände sonstige Forderungen		0,00	200,00
	Kasse, Bank GLS Bank DE 48 4306 0967 1150 1986 00 Banco do Brasil	50.009,26 10.529,90	60.539,16	17.039,40 0,00
	Summe Aktiva		64.339,16	19.428,80

KONTENNACHWEIS zur Vermögensübersicht zum 31.12.2019

Living Gaia e.V. Verein, Berlin

PASSIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1070	Freie Gewinnrücklagen Freie Rücklagen § 62 Abs. 1 Nr. 3 AO		11.128,00	0,00
	Ideeller Bereich Vortrag ideeller Bereich Ergebnisse Bereich 2000 u.Teilber.3200	11.428,80 44.365,26	55.794,06	5.990,16 0,00
9884	Vermögensverwaltung Ergebnisse Bereich 4000 u.Teilber.3400		545,10	0,00
9850	Jahresergebnis Jahresergebnis Gegenkto. zu 9882 - 89 Jahresüberschuss	0,00 <u>44.910,36</u> -	44.910,36-	5.438,64 0,00
	Ergebnisvortrag ERGEBNISVORTRAG		33.782,36	0,00
1220	Sonstige Rückstellungen Sonstige Rückstellungen		8.000,00	8.000,00
	Summe Passiva		64.339,16	19.428,80

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	IDEELLER BEREICH			
2110	Mitgliedsbeiträge Echte Mitgliedsbeiträge bis 300 Euro		600,00	500,00
	Abschreibungen			
2500	Abschreibungen auf Sachanlagen	950,85-		0,00
	Sofortabschreibung GWG	<u>142,85</u> -	1.093,70-	1.387,39-
	Personalkosten			
	Löhne und Gehälter	9.409,64-		0,00
	Abgeführte Lohnsteuer	179,85-		0,00
	Gesetzliche Sozialaufwendungen	5.434,98-		0,00
2559	Fremdleistungen Buhaienko	0,00	15.024,47-	1.286,25-
0544	Übrige Ausgaben	20 004 70		0.00
	Projekt - Bildung indigener Stämme Bürobedarf	39.694,70-		0,00
	Porto, Telefon, Internet	166,97- 134,05-		30,87- 0,00
	Abgänge Sachanlagen Restbuchwert bei BV	788,40-		0,00
	Rechts- und Beratungskosten	0,00		142,80-
	Sonstige Kosten	<u>200,00</u> -	40.984,12-	0,00
	ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN			
	Spenden			
	Geldzuwendungen gg. Zuwendungsbestätig. Geldzuwendungen ohne Zuwendungsbestätig.	100.487,67 379,88	100.867,55	7.515,50 0,00
0220			100.007,30	0,00
3251	Gezahlte/hingegebene Spenden Gezahlte Spenden / Zuwendungen		0,00	100,00-
	VERMÖGENSVERWALTUNG			
	Zins- und Kurserträge			
4150	Erträge Kursdifferenzen		930,11	0,00
4710	Sonstige Ausgaben Nebenkosten des Geldverkehrs		385,01-	138,30-
4/12			363,01-	130,30-
	SONSTIGE GESCHÄFTSBETRIEBE			
8000	Einnahmen aus Umsatzerlösen Einnahmen aus Umsatzerlösen		0,00	15.900,00
0000			0,00	13.900,00
	Ausgaben für bezogene			
8200	Leistungen Aufwendungen für bezogene Leistungen		0,00	15.391,25-
	JAHRESERGEBNIS			
	Jahresergebnis		44.910,36	5.438,64
			,	,,,
rtrac			44.040.26	5 429 64
rtrag			44.910,36	5.438,64

KONTENNACHWEIS zur Überschussrechnung vom 01.01.2019 bis 31.12.2019

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag			44.910,36	5.438,64
3965	Einstellungen in die freien Ergebnisrücklagen (§ 62 Abs. 1 Nr. 3 AO) Einst.i.freie Rückl.§ 62 Abs. 1 Nr. 3 AO		11.128,00-	0,00
	ERGEBNISVORTRAG ERGEBNISVORTRAG		33.782,36	0,00